АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2017 № 768
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в административный регламент
предоставления администрацией муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальной услуги по выдаче

разрешения на использование земель или земельного участка на
территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,

постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 19.08.2013 № 908 «О разработке и

утверждении  административных  регламентов  предоставления

муниципальных  услуг  в  муниципальном  образовании  «Город  Кирово-

Чепецк»  Кировской  области»,  руководствуясь  Уставом  муниципального

образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области,  администрация

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести и утвердить в административный регламент предоставления

администрацией  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области  муниципальной  услуги  по  выдаче  разрешения  на

использование  земель  или  земельного  участка  на  территории

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области,

утвержденный постановлением администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 06.05.2016 № 480, следующие

изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Административный  регламент предоставления  администрацией

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или

земельного  участка  на  территории  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области».

1.2. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15.  Срок  предоставления  муниципальной услуги  –  срок  для  принятия

решения  о  выдаче  или  об  отказе  в  выдаче  разрешения  на  использование

земель или земельного участка на территории муниципального образования

не  должен  превышать  10  рабочих  дней  со  дня  поступления  заявления  в

администрацию муниципального образования.».

1.3. Абзац седьмой пункта 16 изложить в следующей редакции:

«-  постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2014

№  1244  «Об  утверждении  Правил  выдачи  разрешения  на  использование

земель  или  земельного  участка,  находящегося  в  государственной  или

муниципальной  собственности»  (далее  –  постановление  Правительства

Российской  Федерации  от  27.11.2014  №  1244)  (Официальный  интернет-

портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 01.12.2014, «Собрание

законодательства  Российской Федерации»,  08.12.2014,  № 49 (часть VI),  ст.

6951);».

1.4. Абзац девятый пункта 16 изложить в следующей редакции:

         «- постановлением Правительства Кировской области от 11.09.2015 №

59/570 «Об утверждении Порядка и условий размещения объектов на землях

или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной

собственности,  без  предоставления  земельных  участков  и  установления

сервитутов»  (далее  -  постановление  Правительства  Кировской  области  от

11.09.2015 № 59/570) (Официальный информационный сайт Правительства

consultantplus://offline/ref=F6934D9FF8E1A4C9B57DABE955A8C8A02B137F72ED33034E793B506FA0DE61DC4052A27EE6A17E961E3A4920y9y5N

Кировской  области  http://kirovreg.ru,  15.09.2015,  Официальный  интернет-

портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 16.09.2015);».

        1.5.  В подпункте 5 пункта 17 слова «из Единого государственного

реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами

«из Единого государственного реестра недвижимости».

         2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области       М.А. Шинкарёв